
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535  

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 
ИНН9109008526/КПП910901001 

 

 

   ПРИКАЗ  

11.10.2024  № 423–О 

 с.Урожайное 

 

 

О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

в МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина» в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 (с изменениями от 12.04.2024), 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551,приказом Министерства образования, науки 

и молодёжи Республики Крым от 03.10.2024 №1533 «О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного общего и 

среднего общего образования в Республике Крым в 2024-2025 учебном году», во 

исполнение приказов управления образования Симферопольского района от 27.09.2024 

№ 908 «Об утверждении Дорожной карты «Организация и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Симферопольском районе в 2025 году» и  от 08.10.2024 № 956 «О 

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Симферопольском 

районе в 2024/2025 учебном году», с целью подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации в 2025 году в МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. План подготовки к проведению государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина» в 2024/2025 учебном году (далее – 

План) (приложение 1). 

2.  ЗДУВР Возной О.А. обеспечить выполнение мероприятий Плана в полном объёме в 

установленные сроки. 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfurozain.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УРОЖАЙНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ЛЕТЧИКА-ИСТРЕБИТЕЛЯ ВАРЛЫГИНА КОНСТАНТИНА 

ВЛАДИМИРОВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 27.05.2024, 08:08
Действителен до: до 20.08.2025, 08:08

Ключ подписи: 00C3F7F69F0E2D2235C5204B79621B30E1

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru


3. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор                                                                                                             В.Г.Сидоренко 

 

 

 

 

С приказом   ознакомлены: 

 

ФИО Дата ознакомления Подпись 

Возная О.А   

Ляляскина Л.Б.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Приложение  к приказу   
                                                                                              от 11.10.2024 № 423-О 

ПЛАН  

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина»  в 2025 году 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. ПОДГОТОВКА ПУНКТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ (ППЭ) 

Формирование сети ППЭ 

1.1 
Участие работников ППЭ в апробациях и 

тренировочных мероприятиях на базе ППЭ. 

Октябрь 2024 г. –  май 

2025 г. 
ЗДУВР Возная 

О.А. 

2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К ГИА 

2.1 
Анализ проведения ГИА в МБОУ «Урожайновская 

школа им. К.В.Варлыгина»  в 2024 году 
Октябрь 2024 г. Руководители МО 

2.2 
Подготовка аналитических материалов по 

результатам ГИА- 2024. 

Август – октябрь  
 2024 г. 

ЗДУВР Возная 

О.А., рук. МО 

2.3 
Организация работы по повышению качества 
преподавания учебных предметов. 

Август 2024 г. –  

май      2025 г. 
ЗДУВР Возная 

О.А., рук. МО 

2.4 

Организация курсов повышения квалификации для 
экспертов предметных комиссий по всем 

учебным предметам. 

Январь - май 2025 г. ЗДУВР  

Возная О.А. 

2.5 

Регистрация участников ГИА-9, ГИА-11, участников 

итогового сочинения (изложения) и участников 

итогового собеседования по русскому языку в 9 

классе в установленные сроки. 

Ноябрь 2024   г. – апрель 2025 г. ЗДУВР  

Возная О.А., 

Ляляскина Л.Б. 

2.6 

Участие в проведении апробаций и тренировочных 

мероприятий, пробных экзаменов, направленных на 

подготовку к ГИА с участием педагогических 

работников,    обучающихся,    а также 

регионального тестирования для претендентов на 

получение медалей. 

Октябрь 2024 – май 
2025 г. 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

2.7 

Формирование сопроводительной  документации для 

проведения итогового сочинения (изложения), 
итогового собеседования по русскому языку в 

9классе, а также на каждый ППЭ для каждого 

экзамена согласно расписанию. 

По графику 

проведения экзаменов 
ЗДУВР  

Возная О.А. 

2.8 

Предоставление в управление образования сводных 

данных и подтверждающих документов по всем 

участникам итогового сочинения (изложения), 

итогового собеседования по русскому языку в 9 

классе, участников ГИА-9 и ГИА-11 с 
ограниченными возможностями здоровья,  и детей-

инвалидов,   для создания особых условий при 

прохождении ГИА данной      категорией 

выпускников. 

Перед каждым  этапом 

итогового  сочинения 

(изложения), 

итогового 

собеседования  по 
русскому языку в 9 

классе и перед 

каждым периодом 

ГИА 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

3. ПОДБОР И ПОДГОТОВКА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, 

ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА 

3.1. 

Участие в проведении инструктивно- методических 

совещаниях с лицами, привлекаемыми к работе  на 

пунктах проведения экзаменов. 

Февраль – март 2025 г. ЗДУВР  

Возная О.А. 

3.2. 

Организация подбора педагогических работников, 

которых планируется привлекать для проведения 

ГИА-9 и ГИА-11 в качестве руководителей ППЭ, 

членов ГЭК, организаторов в аудиториях и вне 

аудиторий, технических специалистов, общественных 

Октябрь 2024 г. – 

апрель 2025 г. 

ЗДУВР  

Возная О.А. 



наблюдателей,членов предметных комиссий, членов 

апелляционной комиссии. 

3.3. 

Сбор комплектов документов (заявление, согласие 

на обработку персональных данных, копия 

документа, удостоверяющего личность и документа 

(-ов) об образовании) и внесение информации о 

работниках ППЭ в РИС «Планирование ГИА». 

Октябрь 2024 – май 

2025 г. 

ЗДУВР  

Ляляскина Л.Б. 

3.4. 

Организация и проведение обучения по 

дополнительным профессиональным программам 

повышения квалификации по очной форме 

экспертов предметных комиссий ЕГЭ, ОГЭ. 

Январь – март 2025 г. ЗДУВР  

Возная О.А. 

3.5. 

Организация подготовки педагогических 
работников, привлекаемых в качестве 
персонала ППЭ. 

Январь – май 2025 г. ЗДУВР  

Возная О.А. 

3.6. 

Участие в проведении инструктивных совещаний 

для  педагогических работников, задействованных 

при проведении ГИА в ППЭ. 

Март – апрель  

2025 г. 
ЗДУВР  

Возная О.А. 

4. ПРОВЕДЕНИЕ ИНСТРУКТИВНО-МЕТОДИЧЕСКИХ СОВЕЩАНИЙ  

ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ, ПРИВЛЕКАЕМЫМИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА 

4.1 
I этап: Участие в инструктивно- методических 

совещаниях с ответственными за ГИА 

Октябрь 2024 г.- 
апрель2025 г. 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

4.2 

II этап: Участие ответственных за ГИА совместно с 

руководителями ППЭ и членами  ГЭК в совещаниях 

для организаторов в аудиториях и вне аудиторий, 

технических специалистов в каждом в районе. 

Март – апрель 2025 г. ЗДУВР  

Возная О.А. 

4.3 
III этап: Подготовка организаторов в аудиториях и 
вне аудиторий, технических специалистов. 

Март – апрель  
2025 г. 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

4.4 

IV этап: Участие в селекторных совещаниях для 

директоров ОО, руководителей ППЭ, членов ГЭК, 

организаторов в аудиториях и вне аудиторий, 

технических специалистов. 

Октябрь 2024 - май 

2025 г. 
Сидоренко В.Г. 

4.5. 

V этап: Обучение всех привлекаемых к проведению 

ЕГЭ работников ППЭ на «Учебной платформе по 

подготовке специалистов, привлекаемых к ГИА», 

разработанной Федеральным центром тестирования. 

Проведение тестирования с последующим 

получением Сертификата. 

Март, май, август   

2025 г. 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

5. ПОДГОТОВКА ЭКСПЕРТОВ ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ (ПК) К ПРОВЕРКЕ 

ЭКЗАМЕНАЦИОННЫХ РАБОТ ГИА И ПРОВЕДЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ 

ИСПЫТАНИЙ 

5.1 
Участие в квалификационных испытаниях для 

экспертов ПК и присвоение статусов экспертам 

Январь-апрель     

2025 г. 
ЗДУВР  

Возная О.А. 

6. КОНТРОЛЬ ЗА ОБЬЕКТИВНОСТЬЮ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЕМ ГИА 

6.1. 

Наблюдение за соблюдением обязательных 

требований (мониторинг безопасности) «Наличие 

актуальной информации на официальных сайтах ОО по 

организации и проведению ГИА в 

2025 году» 

октябрь 2024 г. - 

апрель 2025 г. 

Сидоренко В.Г. 

6.2. 
 Контрольные мероприятия за обучением лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11 
В течение 2024/2025 

учебного года 

Сидоренко В.Г. 

6.3. 

 Контрольные мероприятия за созданием специальных 
условий для участников с ограниченными 

возможностями здоровья, инвалидов и детей-

инвалидов, лиц, обучающихся по состоянию здоровья на 

дому, при организации и проведении итогового сочинения 

(изложения), устного итогового собеседования в  9  

классе,  ГИА 

Февраль – май  

2025 г. 
Сидоренко В.Г. 

 


